
HRVATSKI PIKADO SAVEZ 

 

 

ZAPISNIK 
 

S redovne izborne sjednice Skupštine Hrvatskog pikado saveza održane 27. srpnja 2024. godine s 

početkom u 12:00 sati u Hrvatskom pikado centru u zagrebačkoj Dubravi, Avenija Dubrava 238. 

 

Sjednicu je otvorio predsjednik HPS-a Ivan Močić. 

 

Nakon pozdrava nazočnim članovima Skupštine predsjednik je predložio sastav Komisije za verifikaciju 

mandata. 

Članovi Skupštine su jednoglasno izabrali predloženu komisiju za verifikaciju mandata i to: 

 

- Senad Omerčić, predsjednik 

- Igor Knežević, član 

- Gabriela Kljaić, član 

 

Nakon što su izvršili uvid u vjerodajnice i ostalu priloženu potrebnu dokumentaciju, predsjednik 

Komisije za verifikaciju mandata Senad Omerčić je pročitao izvješće komisije i ustvrdio sljedeće: 

 

- na sjednici je od ukupno 33 članova skupštine s pravom glasa nazočno 23 članova s pravom glasa, 

- u skladu sa odredbom članka 35. stavak 1. Statuta HPS-a prisustvuje dovoljan broj članova s pravom 

glasa za donošenje pravovaljanih odluka 

 

- Pet saveza poslalo je sedam zamjenskih predstavnika koji će na ovoj sjednici Skupštine zastupati svoje 

saveze: 

- Luka Firšt, predstavnik PS Koprivničko-križevačke županije umjesto Marinka Marića, 

- Darko Gašpar, predstavnik PS Koprivničko-križevačke županije umjesto Miroslava Pintareka, 

- Mihael Rodek, predstavnik PS varaždinske regije umjesto Mihaela Srage, 

- Mario Habulan, predstavnik PS varaždinske regije umjesto Marija Perkušića, 

- Filip Lagator, predstavnik PS Splitsko-dalmatinske županije, umjesto Eduarda Akrapa, 

- Kristian Pleša, predstavnik PS Šibensko-kninske županije, umjesto Ante Pešića, 

- Nataša Jagaš, predstavnik PS Karlovačke županije, umjesto Tihomira Mamića, 

 

 

Nazočni članovi s pravom glasa: 

 

1. Ivan Močić, predsjednik HPS-a, 

2. Filip Lagator, zastupnik PS Splitsko-dalmatinske županije, 

3. Predrag Penić, zastupnik PS Zagrebačke županije, 

4. Vedran Komar, zastupnik PS Zagrebačke županije, 

5. Davor Mikan , zastupnik PS Karlovačke županije, 

6. Nataša Jagaš, zastupnica PS Karlovačke županije, 

7. Igor Knežević, zastupnik PS Brodsko-posavske županije, 

8. Tomislav Vidović, zastupnik PS Brodsko-posavske županije, 

9. Hrvoje Hajnić, zastupnik PS Grada Zagreba, 

10. Miroslav Grubeša, zastupnik PS Grada Zagreba, 

11. Darko Gašpar, zastupnik PS Koprivničko-Križevačke županije, 

12. Luka Firšt, zastupnik PS Koprivničko-Križevačke županije, 

13. Stjepan Kolar, zastupnik PS Krapinsko-Zagorske županije, 

14. Igor Pasanec, zastupnik PS Krapinsko-Zagorske županije, 

15. Milenko Perić, zastupnik PS Dubrovačko-neretvanske županije, 



16. Gabriela Kljaić, zastupnica PS Dubrovačko-neretvanske županije 

17. Kristian Pleša, zastupnik PS Šibensko-Kninske županije, 

18. Stanislav Polovina, zastupnik ZPK Sisačko-moslavačke županije, 

19. Senad Omerčić, zastupnik ZPK Sisačko-moslavačke županije, 

20. Mihael Rodek, zastupnik PS Varaždinske regije, 

21. Mario Habulan, zastupnik PS Varaždinske regije, 

22. Tomislav Franjić, zastupnik PS Bjelovarsko-bilogorske županije, 

23. Mario Holi, zastupnik PS Bjelovarsko-bilogorske županije, 

  

 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili izvješće o verifikaciji mandata. 

 

Potom je predsjednik saveza Ivan Močić predložio da se za zapisničara izabere Filip Lagator a za 

ovjerovitelje zapisnika Miroslav Grubeša i Kristian Pleša. 

 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili navedeni prijedlog. 

 

Nakon toga predsjednik je otvorio raspravu o predloženom dnevnom redu kojeg su članovi Skupštine 

dobili u sklopu poziva za sjednicu Skupštine. 

Nije bilo rasprave o predloženom dnevnom redu pa je predsjednik stavio na glasovanje slijedeći  

 

Dnevni red: 

 

1. Usvajanje zapisnika sa redovne sjednice Skupštine HPS-a održane 21. 01. 2024. 

godine 

2. Podnošenje financijskog izvješća za razdoblje od 01. 01. 2024. godine do 

30.06.2024. godine 

3. Izbor radnog predsjedništva za provedbu izborne procedura 

4. Izbor predsjednika HPS-a za mandatno razdoblje 2024.-2028. 

5. Razno 

 

 

 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili predloženi Dnevni red. 

 

AD 1.) Usvajanje zapisnika sa redovne sjednice Skupštine HPS-a održane 21. 01. 

2024. godine 
 

 

Predsjednik Ivan Močić je naglasio da su svi delegati zaprimili navedeni zapisnik u materijalima za ovu 

sjednicu, pročitao predmetni zapisnik i stavio ga na raspravu. 

Nije bilo rasprave po navedenom zapisniku pa se pristupilo glasovanju. 

 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili zapisnik s Redovne sjednice Skupštine HPS-a od 21.01. 

prosinca 2024. godine. 

 

AD 2.) Podnošenje financijskog izvješća za razdoblje od 01. 01. 2024. godine do 

30.06.2024. godine 
 

 

Predsjednik HPS-a Ivan Močić zamolio je dopredsjednika HPS-a Hrvoja Hajnića da podnese izvješće o 

financijskom stanju saveza i očitovanje o izvješću kojeg je tajnik saveza prethodno priložio.  



Dopredsjednik je izvjestio Skupštinu o financijskom izvješću, te su nakon uvida u financijsku 

dokumentaciju zaključili kako se financijama saveza upravlja zakonito, transparentno i da je sve 

potkrijepljeno odgovarajućom dokumentacijom. 

Stoga je predložio Skupštini usvajanje financijskog izvješća za period 1.1. do 04. 07. 2024. godine 

Nakon što rasprave nije bilo predsjednik ja dao ovu točku dnevnog reda na glasovanje. 

 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili financijsko izvješće. 

 

 

AD 3.) Izbor Radnog predsjedništva za provedbu izborne procedure 

 

Predsjednik je predložio sljedeći sastav Radnog predsjedništva za provedbu izborne procedure: 

- Tomislav Vidović, predsjednik 

- Milenko Perić, član 

- Tomislav Franjić, član 

 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili prijedlog Radnog predsjedništva za provedbu izborne 

procedure. 

 

AD 4.) Izbor predsjednika HPS-a 

Prije samog izbora novog predsjednika HPS-a Skupštini se još jednom obratio Ivan Močić, dosadašnji 

predsjednik. Kratko se dotakao svog rada u jednogodišnjem mandatu kojeg je ocjenio uspješnim, 

naglasio je kako su svi zacrtani ciljevi ostvareni, zahvalio se suradnicima na podršci i predanom radu. 

Potom je zatražio od Skupštine da ga razriješi dužnosti predsjednika. 

 

Predsjednik Radnog predsjedništva Tomislav Vidović je predložio da se dosadašnji predsjednik Ivan 

Močić razriješi dužnosti predsjednika HPS-a i da se na taj način omogući kandidatura svima koji su 

zainteresirani za dužnost predsjednika HPS-a. 

 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili prijedlog predsjednika Radnog predsjedništva i razriješili 

Ivana Močića dužnosti predsjednika HPS-a. 

 

Potom je predsjednik Radnog predsjedništva otvorio nominacije za mjesto predsjednika HPS-a. Nakon 

uvida u pristigle nominacije zaključeno je da je pristigla samo jedna pravovaljana kandidatura i to ona 

od Pikado saveza Brodsko-posavske županije koji je nominirao Ivana Močića za predsjednika HPS-a. 

 

Kandidat Ivan Močić je potom krenuo na izlaganje svog programa za razdoblje 2024-2028.  

 

 

Ivan Močić je također pozdravio sve delegate i predstavio svoj novi program, naglasivši kako se ovaj 

program u punom opsegu odnosi na nadolazeće razdoblje 2024-2028.  

Najvažnije značajke programa Ivana Močića su: 

- Sinkronizacija rada svih županijskih saveza 

- Dodatna prilagodba kategorizacija igrača ili potpuno ukidanje 

- Detaljne korekcije natjecateljskog pravilnika 

- Organizacija nekog od međunarodnih natjecanja ( WDF, IDF ) 

- Dodatna popularizacija i promocija pikada putem novih sadržaja za vrijeme natjecateljske 

sezone 

- Dodatna animacija juniora po županijskim savezima u suradnji s osnovnim i srednjim školama 

- Dovođenje novih sponzora 

- Ulaganje u profesionalniju opremu za prijenose uživo svih službenih HPS natjecanja 

- Nacionalna pojedinačna liga 

Nakon iznošenja programa rada za novi mandat od strane jedinog kandidata Ivana Močića predsjednik 

radnog predsjedništva je predložio glasovanje, što je skupština prihvatila te se pristupilo glasovanju. 

 



Članovi Skupštine su jednoglasno izabrali gospodina Ivana Močića za predsjednika HPS-a za razdoblje 

2024-2028, koji je nakon toga nastavio vođenje sjednice. 

 

Novi/stari predsjednik HPS-a gospodin Ivan Močić se zahvalio na ukazanom povjerenju, obećao 

ozbiljan i predan rad, bolje povezivanje županijskih saveza i podizanje pikada u Hrvatskoj na višu 

razinu. 

Smatra kako se u proteklih godinu dana puno stvari popravilo u radu HPS-a kako bi se općenito pikado 

u Hrvatskoj podigao na jednu višu razinu ali s druge strane ovaj novi četverogodišnji mandat je to što je 

potrebno za dugoročnije projekte. 



Potom je predložio da se razriješe dužnosti svi dosadašnji članovi radnih tijela HPS-a, 

odnosno da se formiraju nova radna tijela i na funkcije postave novi ljudi. 

 

Najprije je predložio razrješenja svih članova Izvršnog odbora. 

 
Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili prijedlog Predsjednika saveza da se svi članovi IO razriješe 

dužnosti. 

U novi izvršni odbor predsjednik je predložio sljedeće kandidate: 

- Filip Lagator 

- Hrvoje Hajnić 

- Igor Knežević i 

- Senad Omerčić 

Predsjednik je predložio da se pristupi glasovanju o članovima IO a sukladno odredbama važećeg Statuta 

HPS-a. 

Članovi Skupštine su jednoglasno  usvojili odluku da se za člana Izvršnog odbora izabere Filip Lagator. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se za člana Izvršnog odbora izabere Hrvoje Hajnić. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se za člana Izvršnog odbora izabere Igor Knežević. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se za člana Izvršnog odbora izabere Senad 

Omerčić. 

Predsjednik je zatim predložio da se za dopredsjednika HPS-a izabere Hrvoje Hajnić. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se za dopredsjednika HPS-a izabere Hrvoje Hajnić. 

Predsjednik je predložio da se za tajnika HPS-a izabere Filip Lagator. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se za tajnika HPS-a izabere Filip Lagator. 

Predsjednik je predložio da se dužnosti razriješe svi članovi Nadzornog odbora HPS-a. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se razriješe dužnosti svi članovi Nadzornog odbora 

HPS-a. 

Predsjednik je predložio da se za nove članove Nadzornog odbora izberu Mario Perkušić kao 

predsjednik, te Miroslav Grubeša i Stanislav Polovina kao članovi. 

Članovi Skupštine su sa 22 glasa ZA i 1 SUZDRŽANI usvojili odluku da se za članove Nadzornog odbora 

izaberu Mario Perkušić kao predsjednik te Miroslav Grubeša i Stanislav Polovina kao članovi. 

Potom se za riječ javio Stanislav Polovina koji je pojasnio zašto se izjasnio kao suzdržan, smatra da se 

Nadzorni odbor nije dovoljno sastajao u protekloj godini, kako on sebe ne vidi na toj funkciji u 

budućnosti te se zahvalio na dosadašnjem povjerenju. Predsjednik je uvažio njegovo mišljenje te je za 

novog člana predložio Gabrielu Kljaić iz PS Dubrovačko neretvanske županije i zatražio glasovanje. 

Članovi Skupštine su jednoglasno  usvojili odluku da se za članove Nadzornog odbora izaberu Mario 

Perkušić kao predsjednik te Miroslav Grubeša i Gabriela Kljaić kao članovi. 

Predsjednik je predložio da se razriješe dužnosti svi članovi Stegovno-natjecateljske komisije HPS-a. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se razriješe dužnosti svi članovi Stegovno-

natjecateljske komisije HPS-a. 

Predsjednik je predložio da se za nove članove Stegovno-natjecateljske komisije izaberu Ante Pešić kao 

predsjednik te Stjepan Kolar i Nataša Jagaš kao članovi. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se za članove Stegovno-natjecateljske komisije 

izaberu Ante Pešić kao predsjednik te Stjepan Kolar i Nataša Jagaš kao članovi. 

Predsjednik je predložio da se dužnosti razriješi likvidator HPS-a Tomislav Vidović. 



Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se Tomislav Vidović razriješi dužnosti likvidatora 

HPS-a 

Predsjednik je predložio da se za novog likvidatora HPS-a izabere Tomislav Vidović. 

Članovi Skupštine su jednoglasno usvojili odluku da se Tomislav Vidović izabere za likvidatora HPS-a. 

AD 11.) Razno 

 

Prije ove točke koja je po prirodni uvijek najzanimljivija i u kojoj se vidjelo da će se raspravljati o 

stavkama iz plana i programa rada za prethodno i buduće razdoblje, predsjednik je iznio ideju da se 

odmah održi i redovna sjednica na kojoj će se raspravljati o navedenim stavkama. Na taj način smo 

uštedjeli na vremenu glede nekog budućeg sastajanja što su svi objeručke prihvatili. 

Predsjednik HPS-a Ivan Močić je utvrdio da su iscrpljene sve točke Dnevnog reda te je zaključio 

sjednicu u 13.10 sati 

 

 

 

 

       ___________________ 

               Ivan Močić 

               Predsjednik  

 

 

Ovjerovitelji zapisnika: 

 

1.Miroslav Grubeša_____________________ 

 

                                                   2. Kristian Pleša ________________ 


